■外形寸法　Dimensions
本カタログに掲載の仕様は予告なく変更する場合があります。御注文及び御使用前に、納入仕様書などで内容を御確認下さい。
Specifications given herein may be changed at any time without prior notice. Please confirm technical specifications before you order and/or use. www.koanet.co.jp
HIGH RESISTANCE
■構造図　Construction
■品名構成　Type Designation
例 Example
外装色：ライトグレー Coating color：Light gray
表　示：カラーコード Marking：Color code
L
C
①� ②� ③� ④� ⑤�
⑥�
⑦�
φ
d
D
①　表示 Marking ⑤　電極キャップ Electrode cap�
②　絶縁塗装 Insulation coating ⑥　リード線 Lead wire�
③　トリミングライン Trimming line ⑦　抵抗皮膜 Resistive film�
④　セラミック Ceramic core
端子表面材質は鉛フリーめっき品が標準となります。
テーピングの詳細については巻末のAPPENDIX Cを参照して下さい。For further information on taping, please refer to APPENDIX C on the back pages.
■参考規格　Reference Standards
● UL1676 ｃ-UL（CSA-C22.2 No.1-M94）(File No.E159326) Recognized.
● EIAJ RC-2128
形　名 寸　法　Dimensions（mm） Weight（g）
Type L C Max. D d (Nominal) （1000pcs）
RK 1/4 6.3±0.5 7.1 2.3±0.3
0.6 24 Min.
250
RK 1/2 9.5±1.0 11.1 3.5±0.4 380
RK 1 15.5±1.0 18.3 5.5±0.5 0.8 38±3 1340
RK 1/2G※ 9.5±1.0 11.1 3.5±0.4 0.6 24 Min. 380
■特長　Features
● 抵抗値許容差±1%,抵抗温度係数±100×10－6/Kにも
対応します。
●小形で高抵抗値領域まで作製可能な抵抗器です。
●耐候性及び過負荷に対して極めて安定です。
●放電用固定抵抗器は、UL1676及びc-UL(CSA-C22.2
No.1-M94)規格認定品です。（File No. E159326）
● Respondable to resistance tolerance ±1% and T.C.R.
±100×10－6/K.
● Resistors up to high resistance range in small sizes
are available.
● Highly stable against environmental conditions and
overload.
● The discharge path resistor is recognized by UL1676
and c-UL (CSA-C22.2 No.1-M94).  (File No. E159326)
形　名 アキシャルテーピング U フォーミング L フォーミング M フォーミング
Type
Axial Taping U Forming L Forming Ｍ Forming
T26 T52 T521 U UC-5 L10A L20A Ｍ10 M12.5 M15
RK1/4□ ○ ○ － ○ ○ ○ － M10F M10R M12.5R － －
RK1/2□ － ○ － － － － － － － M12.5F M15F M15R
RK1□ － － ○ － － － ○ － － － － －
RK1/2G － ○ － － － － － － － M12.5F M15F M15R
■二次加工対応表　Taping & Forming Matrix
□ :T.C.R.
RK
RK1/2G
小形塗装絶縁形メタルグレーズ皮膜固定抵抗器 Coat Insulated Glazed Metal Film Fixed Resistors
放電用固定抵抗器 Discharge Path Resistors
※放電用固定抵抗器　Discharge path resistor
抵
抗
器
R
e
s
is
to
rs
RK T52 A J
品種
Product